
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

食パン 食パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

　手作りピザソース ベーコン 1 豚肉 いわしのかば焼き いわし(でん粉付) 1
オリーブオイル 6 こめ油 6
おろしにんにく おろししょうが
たまねぎ 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
アスパラガス 3 三温糖 5

1 とうもろこし 4 2 清酒
日 ホールトマト 3 日 みりん

トマトケチャップ でん粉 5
(木) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 (金)

こしょう きんぴらごぼう ごぼう 4
三温糖 5 にんじん 3

突こんにゃく 5
　スライスチーズ スライスチーズ 2 乳 だしの素 さば

三温糖 5
スープ煮 鶏肉 1 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

じゃがいも 5 ごま油 6 ごま
たまねぎ 4 白いりごま 6 ごま
にんじん 3
キャベツ 4 とうふのみそ汁 とうふ 1 大豆
こめ油 6 たまねぎ 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 しめじ 4
塩 にんじん 3
こしょう わかめ 2
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ねぎ 3

みそ 1 大豆
フルーツ白玉 ミックスフルーツ 4 もも りんご だしの素 さば

白玉団子 5 大豆
福豆 黒大豆の福豆 1 大豆

 たんぱく質  
34.4g

 たんぱく質  
27.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 アップルパン アップルパン 5 乳 小麦 りんご 麦入りごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

おでん 鶏肉 1 鶏肉 白身魚フライ 白身魚フライ 1 小麦 大豆
厚揚げ(大) 1 大豆 こめ油 6 ポークカレー 豚肉 1 豚肉
ボールさつまあげ 1 大豆 1 大豆
角こんにゃく 5 さやいんげんとにんじんのソテー さやいんげん 3 にんじん 3
じゃがいも 5 にんじん 3 たまねぎ 4

5 大根 4 6 塩 7 しめじ 4
日 にんじん 3 日 ブラックペッパー 日 じゃがいも 5

ざらめ 5 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
(月) だしの素 さば (火) オリーブオイル 6 (水) トマトケチャップ

清酒 リンゴピューレ 4 りんご
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ ベーコン 1 豚肉 ウスターソース

たまねぎ 4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
五目厚焼き卵 五目厚焼き卵 1 卵 小麦 大豆 小松菜 3 赤ワイン

かぶ 4 こしょう
金時煮豆 金時煮豆 5 にんじん 3 こめ油 6

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう とうふナゲット(2個) とうふナゲット 1 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめ油 6

ヨーグルト ヨーグルト 2 乳 海藻サラダ ツナ(油漬け) 1
わかめ 2
くきわかめ 2
きゅうり 4
塩ドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 ごま

 たんぱく質  
29.8g

 たんぱく質  
31.0g

 たんぱく質  
28.3g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ハンバーグ ハート型ハンバーグ 1 大豆 鶏肉 豚肉 わかさぎの天ぷら わかさぎの天ぷら 1 小麦 大豆
トマトケチャップ こめ油 6
三温糖 5
ウスターソース 煮みそ ごぼう 4
とんかつソース 里いも 5

8 でん粉 5 9 大根 4
日 日 平こんにゃく 5

セロリとキャベツのサラダ セロリ 4 にんじん 3
(木) キャベツ 4 (金) ざらめ 5

にんじん 3 だしの素 さば
コールスロードレッシング 6 みりん

赤みそ 1 大豆
ササミのスープ ササミ 1 鶏肉 みそ 1 大豆

にんじん 3
たまねぎ 4 すまし汁 うす揚げ 1 大豆
さやいんげん 3 たまねぎ 4
こめ油 6 にんじん 3
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ラッキーにんじん 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 えのきたけ 4
こしょう ほうれん草 3

だしの素 さば
バレンタインデザート もちもちショコラ 5 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

いよかん いよかん 4

 たんぱく質  
31.5g

 たんぱく質  
20.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

きな粉揚げパン ミニコッペパン 5 小麦 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦
こめ油 6
グラニュー糖 5 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
きな粉 1 大豆
塩 さわらの照り焼き さわら 1 大和ポークのメンチカツ 大和ポークのメンチカツ 1 小麦 大豆 豚肉

清酒 こめ油 6
牛乳 牛乳 2 乳 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

三温糖 5 小松菜のソテー 小松菜 3
イタリアンスパゲティ スパゲティ 5 小麦 みりん ツナ(油漬け) 1

13 ウインナー 1 豚肉 14 でん粉 5 15 にんじん 3
日 たまねぎ 4 日 日 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

にんじん 3 白菜の塩昆布和え 白菜 4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
(火) ピーマン 3 (水) にんじん 3 (木) こめ油 6

しめじ 4 もやし 4
赤ワイン 白いりごま 6 ごま オニオンスープ たまねぎ 4
塩 塩昆布 2 小麦 大豆 にんじん 3
こしょう だししょうゆ 小麦 大豆 さやいんげん 3
トマトケチャップ えりんぎ 4
ウスターソース かきたま汁 とうふ 1 大豆 ソテーオニオン 4
とんかつソース 卵 1 卵 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
オリーブオイル 6 たまねぎ 4 こしょう

しいたけ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
コーンとえだまめのソテー とうもろこし 4 みつば 3 オリーブオイル 6

枝豆 4 大豆 でん粉 5
ブラックペッパー だしの素 さば
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめ油 6

納豆 納豆 1 小麦 大豆
レモンゼリー レモンゼリー 5

 たんぱく質  
20.6g

 たんぱく質  
33.9g

 たんぱく質  
27.9g

 エネルギー  
821kcal

 エネルギー  
689kcal

 エネルギー  
643kcal

 エネルギー  
766kcal

 エネルギー  
805kcal

バ
レ
ン
タ
イ
ン
献
立

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
760kcal

 エネルギー  
802kcal

 エネルギー  
811kcal

 エネルギー  
911kcal

節
分
献
立

 エネルギー  
880kcal

2月予定献立表2024年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

生駒市産の

大根だよ！

食パンに

はさんで

食べましょう!

愛知県 の

郷土料理

生駒市産

の黒豆だ

よ！

生駒市産の

大根だよ！

ラッキー

にんじんが

入っているよ！



日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

麦入りごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

牛すき煮 牛肉 1 牛肉
ヤンニョムチキン(2個) 鶏肉(でん粉付) 1 鶏肉 焼きどうふ 1 大豆

こめ油 6 焼きふ 5 小麦
おろしにんにく 白菜 4
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 たまねぎ 4

16 三温糖 5 19 白ねぎ 4
日 コチュジャン 大豆 日 しめじ 4

トマトケチャップ 糸こんにゃく 5
(金) みりん (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

でん粉 5 三温糖 5
清酒

ナムル 切り干し大根 4 みりん
にんじん 3 だしの素 さば
にら 3 こめ油 6
ナムルドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

⾧いも揚げ ⾧いも揚げ 5 やまいも
五目スープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉 こめ油 6

たまねぎ 4
にんじん 3 ちりめんたくあん きざみたくあん 4 大豆
チンゲンサイ 3 ちりめんじゃこ 2
もやし 4 白いりごま 6 ごま
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま こめ油 6
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5
こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆

みりん
清酒

 たんぱく質  
27.1g

 たんぱく質  
30.9g

日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のレモンソース揚げ(2個) 鶏肉 1 鶏肉 さばの塩焼き 塩さば 1 さば ミートボール(2個) ミートボール 1 小麦 大豆 鶏肉 ごま
おろししょうが
清酒 茎わかめの炒め煮 くきわかめ 2 クリームシチュー 鶏肉 1 鶏肉
でん粉 5 さつまあげ 1 たまねぎ 4
こめ油 6 にんじん 3 じゃがいも 5

20 レモン汁 4 21 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 22 にんじん 3
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 三温糖 5 日 枝豆 4 大豆

三温糖 5 ごま油 6 ごま えりんぎ 4
(火) でん粉 5 (水) (木) こめ油 6

大根のみそ汁 大根 4 バター 6 乳
れんこんの洋風ソテー れんこん 4 たまねぎ 4 小麦粉 5 小麦

にんじん 3 にんじん 3 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
オリーブオイル 6 うす揚げ 1 大豆 牛乳(調理用) 2 乳
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ねぎ 3 生クリーム 2 乳
おろしにんにく だしの素 さば 脱脂粉乳 2 乳
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 みそ 1 大豆 白ワイン
ブラックペッパー こしょう

こめ油 6
野菜スープ ベーコン 1 豚肉 塩

たまねぎ 4 豆乳 1 大豆
ブロッコリー 3
にんじん 3 ゆずゼリーナタデココ ゆずゼリー 5
ミックス豆 1 大豆 ナタデココ 5
マッシュルーム 4
とうもろこし 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
34.9g

 たんぱく質  
28.9g

 たんぱく質  
32.2g

日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ぶりの香味焼き ぶり 1 揚げにらまんじゅう(2個) にらまんじゅう 1 小麦 大豆 豚肉 いかの磯辺天ぷら いかの磯辺天ぷら 1 小麦 いか
清酒 こめ油 6 こめ油 6
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5 塩ラーメン こんにゃく麺 5 高野どうふの煮物 高野どうふ 1 大豆
ゆず果汁 4 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉 ちくわ 1

26 米酢 27 白菜 4 28 にんじん 3
日 でん粉 5 日 にんじん 3 日 枝豆 4 大豆

白ねぎ 4 三温糖 5
(月) ひじきと大豆の煮物 ひじき 2 (火) たけのこ 4 (水) だしの素 さば

大豆 1 大豆 ラーメンスープ(塩) 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま うすくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 3 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま みりん
だしの素 さば 清酒
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こしょう ⾧いものみそ汁 たまねぎ 4
三温糖 5 小松菜 3
みりん スティック大学芋 スティック大学芋 5 大豆 ごま えのきたけ 4

⾧いも 5 やまいも
豚汁 豚肉 1 豚肉 にんじん 3

ごぼう 4 みそ 1 大豆
里いも 5 だしの素 さば
ねぎ 3
突こんにゃく 5
みそ 1 大豆
こめ油 6
清酒
だしの素 さば

 たんぱく質 
33.0g

 たんぱく質  
28.9g

 たんぱく質  
25.2g

日 献立名 材料名 栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のオニオンソース 鶏肉 1 鶏肉
ソテーオニオン 4
おろしにんにく
おろししょうが
塩

29 こしょう
日 リンゴピューレ 4 りんご

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(木) 清酒

三温糖 5
でん粉 5
こめ油 6

キャベツとコーンのソテー キャベツ 4
とうもろこし 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ブラックペッパー
こめ油 6

ミネストローネ えび 1 えび
ベーコン 1 豚肉
たまねぎ 4
じゃがいも 5
セロリ 4
にんじん 3
ホールトマト 3
こめ油 6
白ワイン
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩
こしょう
三温糖 5

ブルーベリージャム ブルーベリージャム 4

 たんぱく質  
35.1g

2024年

 エネルギー  
899kcal

 エネルギー  
804kcal

 エネルギー  
863kcal

メ
ニ
ュ
ー

コ
ン
テ
ス
ト
献
立

 エネルギー  
866kcal

 エネルギー  
732kcal

中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
783kcal

 エネルギー 
805kcal

 エネルギー  
799kcal

 エネルギー  
770kcal

2月予定献立表

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

800 29.6 23.3 391 3.7 237 0.56 0.57 22

今月の平均栄養量

(


